

SATYSFAKCJA

PROF. TADEUSZ LUTY, REKTOR POLITECHNIKI WROCLAWSKIEJ, PRZEWODNICZĄCY KOLEGIUM REKTORÓW WYŻSZYCH UCZELNI OPOLA I WROCLAWIA



Caritas urealnia to, co każdy z nas czuje, a z wiekiem docenia coraz bardziej – że dawanie sprawia większą satysfakcję niż branie. Wspierajmy więc działalność na rzecz biedniejszych, których los w różny sposób dotyka, i przeżyjmy jeden procent naszych podatków na Caritas Archidiecezji Wrocławskiej.



Aby przekazać 1% podatku na wrocławską Caritas, wypełniając PIT-36 lub 37, obliczamy tę kwotę i przed złożeniem zeznania podatkowego, a więc przed 30.04. 2005 r., wpłacamy ją na konto: Caritas Archidiecezji Wrocławskiej, ul. Katedralna 7, 50-328 Wrocław, PKO BP SA III O/Wrocław, 22 1020 5242 0000 2902 0137 9452, z danymi adresata i swoimi oraz dopiskiem „1% podatku”.

Światowy Dzień Modlitwy

Być światłem

Nabożeństwo ekumeniczne w ramach obchodów Światowego Dnia Modlitwy odbyło się 3 marca we wrocławskiej katedrze.

Siostra prof. dr hab. Ewa Jezierska OSU przybliżyła zebrany biblijną naukę o świetle oraz wyjaśniła eschatologiczne znaczenie tego słowa. Sam Jezus – blask chwały Bożej, obiecuje, że idący za Nim nie będą chodzić w ciemnościach. Czyni nas zarazem odpowiedzialnymi za wprowadzanie na światło – czyli dobra i prawdy. Uczestnicy spotkania zanosili wspólne prośby, by chrześcijanie umieli światłem wiary ukazywać w codziennym życiu Bożą miłość. Na końcu nabożeństwa wrocławska katedra zapłonęła blaskiem świec na znak pragnienia postępowania chrześcijan jako dzieci światłości.

Nabożeństwa w ramach ŚDM – ekumenicznej inicjatywy zrodzonej w Ameryce Północnej – co roku przygotowywane są przez kobiety z różnych krajów i wyznań.

MAŁGORZATA STOKŁOSA

Wernisaż wystawy fotografii w TVP3

Pokonamy fale



Fotografie pochodzą z kolekcji operatora telewizyjnego Tadeusza Owsianki (przy mikrofonie), który w latach 1999–2000 podróżował do Indii i na Cejlon

W holu TVP3 przy ul. Karkonoskiej we Wrocławiu otwarto wystawę zdjęć z rejonów dotkniętych klęską tsunami.

Ekspozycję – którą będzie można oglądać jeszcze przez trzy tygodnie – zainaugurowali dyrektor wrocławskiego oddziału TVP Robert Banasiak oraz zastępca dyrektora Caritas Polskiej o. Zdzisław Świniarski, któ-

ry przybliżył zebrany ideę prowadzonego przez Caritas projektu „Adopcja na odległość”. Według danych Caritas, do 3 marca do akcji włączyło się 1623 darczyńców, w tym 72 z naszej archidiecezji. Szczegółowe informacje na temat projektu i formularze zgłoszeń dostępne są w centrali wrocławskiej Caritas na Ostrowie Tumskim oraz na stronie www.caritas.pl.

RADEK MICHALSKI

ZGROMADZENIE ADORATOREK KRWI CHRYSUSA MA 171 LAT



Z okazji kolejnej rocznicy jego powstania, 4 marca, w domu prowincjalnym sióstr we Wrocławiu odbyła się uroczysta Msza św. Przewodniczył jej bp senior Józef Pazdur, który w homilii wskazał na bogactwa zawarte w duchowości poszczególnych rodzin zakonnych – „gałęzi wyrastających z jednego pnia Ewangelii”. Po Eucharystii siostry uczciły relikwie Krzyża Świętego oraz swej założycielki św. Marii de Mattias. W naszej archidiecezji zgromadzenie posiada dom prowincjalny od 1974 roku. Obchody rocznicowe stanowiły zarazem otwarcie dni formacyjnych, na które przybyły do Wrocławia adoratorki z różnych stron Polski.

Uroczystości towarzyszyła refleksja nad duchowością zgromadzenia, opartą na adoracji Ukrzyżowanego Chrystusa

A.C.

Hełm w Wilczkowicach



Kościół św. Kazimierza

POŚWIĘCENIE hełmu na wieży kościoła pw. św. Kazimierza w Wilczkowicach (filia parafii pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Nasławicach) odbyło się 3 marca, w ramach uroczystości odpustowej ku czci patrona świątyni.

ni. Poświęcenia dokonał abp Marian Gołębiowski, który w homilii przybliżył zebranych postaci świętego Królewicza. Wskazał na jego cześć dla Maryi, umiłowanie cnoty czystości, duchowe ubóstwo i miłosierdzie dla biednych. Pod koniec liturgii ks. Waldemar Kontek, proboszcz nasławickiej parafii, przedstawił dzieje odbudowy kościoła w Wilczkowicach, poważnie zniszczonego w czasie II wojny światowej. Przez długi czas budynek nie nadawał się do użytku, a mieszkańcy wioski uczestniczyli we Mszach św. odprawianych w prywatnym domu – u sołtysa. Odbudowę świątyni zainicjował w 1983 r. ówczesny proboszcz, ks. Jarosław Grabiak. Przeprowadzono ją dzięki ofiarności parafian, a także przy wsparciu lokalnych władz. Poświęcenie hełmu wieńczy długie lata wspólnych wysiłków.

Całun Turyński

TAJEMNICA I PRZESŁANIE

Całunu Turyńskiego były motywem przewodnim rekolekcji prowadzonych w DA FRASATI przy kościele pw. Matki Bożej Królowej Pokoju we Wrocławiu. W czasie rekolekcyjnych spotkań Jerzy Dołęga-Chodasiewicz (na zdjęciu), jeden z dwóch polskich syndonologów (specjalistów od Całunu Turyńskiego), mówił o historii Całunu, o naukowych badaniach nad nim prowadzonych oraz o przebiegu Męki Chrystusa, jaki można odtworzyć na podstawie niezwyklego Płótna. Podkreślił, że najnowsze badania zdają się jed-



AGATA COBIK

noznacznie potwierdzać tożsamość Całunu z płótnem grobowym Jezusa oraz naprowadzają nas na tajemnicę Zmartwychwstania.

W Radiu Rodzina

PROGRAM NASZEJ DIECEZJALNEJ ROZGŁOŚNI obfituje w wiele interesujących audycji, które w Wielkim Poście pomogą słuchaczom zagłębić się w przemyśleniach pomagających w przemianie oraz w zadumie ułatwiającej przygotowanie do uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego.



Transmisji nabożeństwa Drogi Krzyżowej możemy wysłuchać w piątki o godz. 18, Gorkich Żali w niedziele o godz. 17.30.

Przypominamy, że przeglądy najnowszego wydania „Gościa Niedzielnego” w Radiu Rodzina odbywają się w soboty o godz. 20.30 i w niedziele o 9.40.

Wkrótce w Archidiecezji

■ DROGA KRZYŻOWA z udziałem postaci w strojach z epoki Chrystusa przejdzie ulicami Sułowa 18 marca, po Mszy św. o godz. 17.00, spod kościoła MB Częstochowskiej. Na zaproszenie ks. Zdzisława Porębskiego, proboszcza sułowskiej parafii pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła, aktorów przygotowuje reżyser teatralny Szczepan Szczykno.

■ Z BIBLIĄ I MUZYKĄ. W Auli PWT, 19 marca o godz. 16.00, odbędzie się kolejne spotkanie z biblijnego cyklu „Verbum cum musica” („Słowo z muzyką”). Tym razem, oprócz wykładu o. dra Mariana Bernarda Arndta OFM, w piękną muzykę będą wplecione odpowiednio dobrane cytaty z Pisma Świętego, prezentowane przez uczniów XIII Liceum Ogólnokształcącego we Wrocławiu. Słowa związane z umiarem Zbawiciela dopełni nieopowarzalna muzyka utworu wykonywanego tylko raz w roku – oratorium Józefa Haydna „Siedem słów Chrystusa na krzyżu”. Wykona je Wrocławski Kwartet Smyczkowy, który w 2004 roku utworzyli muzycy orkiestry Opery Dolnośląskiej: Anna Dymda, Magdalena Wąsik, Tomasz Stocki i Romuald Zarejko. Koncert zostanie powtórzony w niedzielę 20 marca o godz. 19.00 w parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Kobierzycach.

■ PIELGRZYMKOWA MSZA ŚWIĘTA. W trzecią niedzielę każdego miesiąca w kościele pw. Bożego Ciała we Wrocławiu celebrowana jest Msza św. w intencji Wrocławskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę. Najbliższa zostanie odprawiona 20 marca o godz. 19.00. Jej uczestnicy będą dziękowali za udaną wędrowkę w 2004 r. i prosili o Boże błogosławieństwo dla tegorocznej XXV jubileuszowej wyprawy. Po Eucharystii organizatorzy zapraszają wszystkich na spotkanie przy herbacie.

■ XX ŚDM. Centralne obchody XX Światowego Dnia Młodzieży – przypadającego co roku w Niedzielę Palmową – rozpoczną się w naszej archidiecezji uroczy-

stą Sumą w katedrze wrocławskiej o godz. 10.00. Przewodniczyć jej będzie abp Marian Gołębiowski. O godz. 18.30 w kościele pw. Świętego Krzyża odbędzie się specjalne nabożeństwo. Na wzór Mędrców ze Wschodu – których relikwie znajdują się w Kolonii, miejscu tegorocznego letniego ŚDM – młodzież złoży Bogu symboliczne dary: „złoto” – ofiary, z których zakupione zostaną sprzęty liturgiczne dla diecezji nowosybirskiej, „kadzidło” – modlitwę w intencji powołań dla niemieckiej diecezji Paderborn, oraz „mirrę” – wielkopostne postanowienia wypisane na specjalnych „kartach darów duchowych”. W programie przewidziane jest Misterium Męki Pańskiej, rozważanie papieskich słów oraz dzielenie się świadectwem wiary.

■ MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ przygotowane przez parafian ze wspólnoty pw. św. Stanisława Kostki we Wrocławiu, odbędzie się w tymże kościele 13 marca o godz. 20.00. Po raz drugi będzie je można obejrzeć w ramach obchodów ŚDM, 20 marca, podczas wieczornego nabożeństwa we wrocławskim kościele pw. Świętego Krzyża.

Inicjatorką oraz reżyserką pasyjnej inscenizacji jest Aldona Andrulewicz, która opracowała scenariusz na podstawie powieści R. Brandstaettera „Jezus z Nazaretu”. W przedstawieniu bierze udział ponad 40 osób w różnym wieku. W przeżywaniu tajemnicy Męki Chrystusa pomoże widzom profesjonalnie przygotowana muzyka, oświetlenie oraz realistyczna scenografia. Jej najważniejszym elementem jest 3,5-metrowy krzyż, na którym zawisnie aktor grający rolę Jezusa. Opiekunem całego przedsięwzięcia jest ks. Józef Więclawek.



ARCHIWUM PARAFII

Jack Późnański w roli Chrystusa

Wielki Post

SŁOWO



„Tak między Bogiem a prawdą powiem ci, jak jest...” – próbował przekonać mnie ktoś do

swej opinii. Ale przestrzeń, do której się odwołał, to przecież: nigdzie. Chętnie powtarzamy zdanie, że „kłamstwo sto razy powtórzone staje się prawdą”. Co gorza – często utożsamiamy się z tą przewrotną tezą. Czy przytakniemy również, że grzech sto razy popełniony staje się uczynkiem miłosiernym?

Umyka nam z pamięci fraza z kołedy: „Słowo Ciałem się stało”. Zapominamy, że słowo ma moc sprawczą. Kiedy patrząc w oczy swej narzeczonej powiedziałem: „Biorę Cię za żonę” – tak się stało; gdy kapłan rzekł nad mym synkiem: „Ja ciebie chrzczę” – łaska sakramentu spłynęła na niego. Słowa znaczą. Co znaczą moje codzienne słowa? A może czas postu pozwoli mi mniej ich wypowiedzieć, a więcej usłyszeć. Może powtórzę za Samuelem „Mów Panie, bo sługa Twój słucha”.

DOMINIK GOLEMA

Odznaczeni karłowiczanie

Posiedzenie z medalami



Ks. kan. S. Stelmaszek otrzymuje medal z rąk Aleksandra Podolskiego – przewodniczącego Kapituły Honorowego Medalu Trzechsetlecia Karłowic

Ks. kanonik Stanisław Stelmaszek otrzymał medal Trzechsetlecia Karłowic.

Na uroczystości zakończenia obchodów trzechsetlecia Karłowic, a zarazem ostatnim posiedzeniu obecnej Rady Osiedla, w czwartek 3 marca wyróżniono grupę osób zasłużonych dla lokalnej wspólnoty. Wśród od-

znaczonych znaleźli się ks. kanonik Stanisław Stelmaszek i członkowie zespołu Caritas z parafii pw. Odkupiciela Świata. Zabierając głos, proboszcz parafii zaznaczył, że wyróżnienie traktuje jako mobilizację do dalszego dobrego działania. „Dobrze, gdy potrafimy wspólnie widzieć wspólne cele” – dodał.

W czasie spotkania odczytano list przewodniczącego Ra-

dy Miejskiej. Grzegorz Stopiński dziękował w nim wszystkim zaangażowanym w życie lokalnej społeczności. Przewodnicząca Rady Osiedla, Wiesława Pierzchała, przypomniała, że podczas swej kadencji Rada współpracowała z instytucjami znajdującymi się na podległym jej terenie, m.in. z parafialnym zespołem Caritas.

RADEK MICHALSKI

Dominikański Ośrodek Informacji o Nowych Ruchach Religijnych i Sektach

O satanistach

Aula Zespołu Szkół przy ul. Stubińskiej we Wrocławiu gościła uczestników konferencji poświęconej zjawisku satanizmu.

Prelegenci – pracownicy ośrodka i strażnicy miejscy – mówili tym razem o zagrożeniu, jakie niesie dla społeczeństwa subkultura satanistyczna. „Nie chcemy demonizować problemu, który występuje w naszym mieście – mówił o. Tomasz Franc OP, dyrektor ośrodka. – Dajemy raczej bazę metodologiczną do rozpoznania tego zjawiska w różnych środowiskach”. Pedagodzy wielokrotnie podkreślali, że nie każ-

dy, kto słucha muzyki „metalowej” lub ubiera się na czarno, staje się od razu satanistą. „Częściej jest to próba zwrócenia na siebie uwagi, wołanie o pomoc ze stro-

ny młodego człowieka” – mówiła Agnieszka Lisiecka, pedagog pracujący w ośrodku.

Na spotkaniu, przygotowanym 2 marca przez Dominikański

Ośrodek Informacji o Nowych Ruchach Religijnych i Sektach oraz wrocławską Straż Miejską, gościli pedagogzy, policjanci, pracownicy służb publicznych – w sumie około 100 osób.

Konferencja o satanizmie była drugą wspólnie organizowaną przez ośrodek i Straż Miejską. Poprzednia, dotycząca ogólnej problematyki sekt, odbyła się w ubiegłym roku w Sali Sesyjnej Ratusza.

RADEK MICHALSKI

Przedstawiciel Straży Miejskiej podczas prelekcji



Sonda

POTRZEBNI SOBIE

DARIUSZ SZREJDER
– DOKTOR SOCJOLOGII,
UNIwersytet WROCLAWSKI



Zadania publiczne trzeba koniecznie przekazywać sektorowi niepublicznemu, choć nie wszystkie. Nie jest możliwe na przykład przekazanie wypłacania świadczeń pieniężnych. Opieka stacjonarna (domy pomocy społecznej) czy środowiskowa (opieka w domu) zdecydowanie lepiej będą wykonane przez sektor pozarządowy. W taki sposób urzeczywistnia się zasada subsydiarności. Rozwiązanie takie jest konieczne zarówno ze względów ekonomicznych, jak i społecznych.

ERAZM HUMIENNY – KIEROWNIK DOMU SOCJALNEGO DLA MĘŻCZYZN PROWADZONEGO PRZEZ STOWARZYSZENIE POMOCY „LUDZIE LUDZIOM”



Budowanie społeczeństwa obywatelskiego jest możliwe tylko poprzez rozwój i wzmocnienie oddolnej inicjatywy, czyli sfery pozarządowej. Działania podejmowane przez stowarzyszenia dają, obok profesjonalizmu, duże zaangażowanie serca w pracę. W ten sposób budujemy nasze małe ojczyzny – przyjmujemy odpowiedzialność nie tylko służbową, ale i moralną za to, co robimy. Poza tym potrafimy z każdej złotówki dotacji wykręcić co najmniej drugą złotówkę, a często i więcej.

„O, proszę, jaki mam porządek w szafie, wszystko ładnie poukładane. Tak mam od samego początku, jak tu mieszkam” – z dumą i szczerą radością prezentuje zawartość swej skromnej garderoby Bronisława Szeląg, jedna z mieszanek Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Farnej we Wrocławiu

tekst i zdjęcia
DOMINIK GOLEMA

Przed dwoma laty Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej obchodziło setną rocznicę obecności wśród najbardziej potrzebujących w dzielnicy Psie Pole. To piękne dzieło rozpoczęło się jesienią 1902 r. utworzeniem ochronki dla dzieci na prośbę władz miejskich i wiernych. Po drugiej wojnie światowej ochronka przekształciła się w Dom Pomocy Społecznej, i tak jest do dzisiaj. Cudowna opieka Maryi Niepokalanej uchroniła siostry nawet przed masową wywózką i zagrabieniem budynków w roku 1953. Warto zaznaczyć, że do nie-



dawna był to jedyny w okolicy DPS dla przewlekle chorych psychicznie. Dzisiaj przy Farnej mieszkają 44

Rozbudowa DPS sióstr marianek na Psim Polu

panie dotknięte najczęściej chorobami wymagającymi stałej opieki, czyli demencją starczą, chorobą Alzheimera i schizofrenią. Bardzo znaczący jest fakt, że stale obniża się dolna granica wieku osób znajdujących swój dom w takich placówkach. Najmłodsza mieszkanka ma skończone zaledwie 35 lat.

Miejsce pełne miłości

Wiele się zmieniło tutaj przez ostatnie lata, ale nie mało zmian dokonało się również w mentalności społeczeństwa. Do niedawna domy pomocy społecznej, niezręcznie zwane „domami starców”, postrzegane były niemal ja-

Dom Pomocy Społecznej Si

Cokolwie

ko miejsca skazania, jak Molokai – wyspa, na której błąd ojciec Damian de Veuster SSCC otaczał tro-

skiwią opieką swych ukochanych trędowatych. Dzisiaj inaczej patrzymy na DPS-y. Powszechnie wiadomo, że przy niektórych chorobach cywilizacyjnych nieodzowna jest całodobowa fachowa opieka. Niezastąpiona w takich sytuacjach jest oczywiście rodzina, ale nie zawsze jest ona zdolna zapewnić choremu odpowiednie warunki i opiekę. „Jak kiedyś ciało i rozum odmówią mi posłuszeństwa, to tylko tutaj chciałabym zamieszkać” – mówi promieniująca, jak zwykle, siostra Bożena Jadach, kierująca domem przy Farnej. Opowiada o mieszkankach, które wolą nawet święta spędzać tutaj niż z tęskniącą za ni-

ej Sióstr Maryi Niepokalanej na wrocławskim Psim Polu

ek uczynicie...



mi rodziną. Tu jest prawdziwy, choć ciasny, dom, gdzie wszyscy sobie nawzajem pomagają.

Zbudujemy nowy dom

Już drugi rok trwa u sióstr wielkie przedsięwzięcie – przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku. W nowym obiekcie będą również sala konferencyjna i piękna kaplica Zmartwychwstania Pańskiego. Po zakończeniu prac znajdzie tu dla siebie miejsce 96 osób w pokojach jedno- i dwuosobowych. Z pewnością odetchną z ulgą ci, którzy czekają w trzydziestoseściuosobowej kolejce. Czas tego oczekiwania sięga średnio pięciu lat. Aktualne mieszkanki również niecierpliwie obserwują postępy ekip budowlanych i wytrwale sekundują Tomaszowi Rusztynowi, który pomaga prowadzić tę inwestycję i, niczym

rycerz Niepokalanej, niestrudzenie zdobywa urzędy, wspierając siostry w pozyskiwaniu kolejnych źródeł dofinansowania tego dzieła. Na szczęście – choć niełatwa – nie jest to walka z wiatrakami i w ubiegłym roku przyniosła ponadpółtoramilionowe wsparcie ze strony samorządu Wrocławia i podobne z Urzędu Marszałkowskiego.

Wszyscy razem

Jest rzeczą chwalebnią i zupełnie naturalną, że takie inwestycje współfinansowane są z pieniędzy publicznych, ponieważ siostry swoją ofiarną pracą wyręczają w pewnym sensie administrację. To na samorządy terytorialne ustawa o pomocy społecznej nakłada obowiązek prowadzenia i rozwoju infrastruktury domów pomocy społecznej. Jasno zatem widać, że podejmowanie takich zadań przez zgromadzenia zakonne jest ukłonem w stronę władz, a nie odwrotnie. Dzisiaj nowy dom przy Farnej stoi już w stanie surowym, i choć oddanie go do użytku przewidziano na koniec przyszłego roku, potrzeba jeszcze wielkiego wsparcia. Pomocy finanso-

wej siostry szukają niestrudzenie wszędzie. Wspaniałe jest to, że znajdują darczyńców również poza granicami Polski. Praca to wyczerpująca, ale „z Bożą pomocą jakoś idziemy do przodu” – uśmiecha się Siostra Dyrektor.

Charyzmat sióstr

Rozsiane już po wielu krajach Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej, które przed 150 laty powstało we Wrocławiu, prowadzi także wiele innych dzieł, ukazujących, jak kochać bliźniego nie tylko słowem. Siostry marianki prowadzą liczne placówki opiekuńcze dla dzieci, a w ramach inicjatywy „Misja dworcowa” wychodzą, pełne odwagi i miłości, naprzeciw tym, którym pomoc jest niezwykle trudno – młodym osobom sprzedającym swe ciała, niejednokrotnie po to, by w ten sposób utrzymać rodzinę. Charyzmat niesienia takiej pomocy przynosi z pewnością tak wspaniałe owoce dzięki wsparciu Kościoła, urzędów, ale i każdego z nas. Naprawdę warto nie przestawać „kochać ludzi, którzy tak szybko odchodzą”. ■

S. Joanna z panią Bronisławą Szeląg



DOM POMOCY SPOŁECZNEJ DLA DOROSŁYCH

prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej, ul. Farna 3, 50-239 Wrocław, tel. 071/3457957, faks 071/3456675, rachunek bankowy: Kredyt Bank SA IV O/Wrocław nr 81 1500 1793 1217 9004 8026 0000.



MOIM ZDANIEM

TOMASZ CHMIELEWSKI

dyrektor
Dolnośląskiego
Ośrodka Polityki Społecznej

Współpraca administracji z organizacjami pozarządowymi daje możliwość rozwiązywania problemów społecznych. Dzięki stowarzyszeniom i fundacjom możemy lepiej dostrzec wiele zagadnień i wspierać konkretne działania. Ta współpraca jest bardzo potrzebna obydwu stronom. Administracja publiczna, tkwiąca w okowach procedur, nie jest w stanie sprostać wyzwaniom społecznym, natomiast działania „trzeciego sektora” bez wzmocnienia ze strony służb publicznych mogą być mało skuteczne.

KONKURS

NA 10-LECIE
WROCLAWSKIEGO GN

Autorką prawidłowej odpowiedzi na lutowe pytanie konkursowe (dotyczące „Magazynu Kongresowego”) jest **JUSTYNA SULIK** z Wrocławia. Gratulujemy! Nagrodę prześlemy pocztą.

- Marcowe pytanie brzmi:
Kto jest aktualnie redaktorem naczelnym „Gościa Niedzielnego”?

Na odpowiedzi czekamy do 29 marca. Prosimy przesyłać je pod adresem wrocławskiego GN z naklejonym kuponem nr 3, wyciętym z GN. Nagrodą jest czajnik elektryczny ufundowany przez sklep ogólnopolskiej sieci „Avans”, znajdujący się w Oławie przy ul. Chrobrego 20. Wynik losowania podamy w kwietniu, przy okazji publikacji następnego pytania.

Z grona osób, które wezmą udział w zmaganiach konkursowych, wylosujemy w sierpniu nagrodę główną – miejsce dla dwóch osób w naszej wrześniowej pielgrzymce do Rzymu.

KUPON KONKURSOWY 3



Rozbudowany kościół cieszy i łączy ludzi z różnych stron

Maryja w Strzegomianach

Dotychczasowa kaplica mieściła 30 osób, do obecnego kościoła może wejść 170 wiernych.

„9 kwietnia 2004 roku rozpoczęliśmy rozbudowę kaplicy w Strzegomianach – wspomina ks. kanonik Ryszard Staszak, proboszcz parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Sulistrowicach. – Do końca ubiegłego roku udało nam się doprowadzić do stanu surowego, zamkniętego i wytykować wnętrze. Urządziliśmy też prezbiterium i zakrystię”.

Bp Józef Pazdur, który w nowym kościele odprawił pierwszą Pasterkę, chwalił mieszkańców wsi, którzy zaangażowali się w inwestycję. Jej początki sięgają lat 70. To wtedy ks. Józef Belch, ówczesny proboszcz parafii pw. św. Jakuba w Sobótce, do której należały wówczas Strzegomiany, postanowił wybudować tam salę katechetyczną. Wykorzystał starą stodołę, która stała się pomieszczeniem lekcyjnym dla licznej grupy mieszkającej we wsi młodzieży. To dla niej wybrano na patrona św. Stanisława Kostkę. Kiedy ks. R. Staszak, w roku 1988, trafił do Sobótki jako wikariusz, urządził w sali katechetycznej kaplicę. Nic więc dziwnego, że postanowił dokończyć dzieło, kiedy w 2002 roku prowadzony przez niego samodzielny ośrodek duszpasterski w Sulistrowicach stał się parafią, do której przyłączono Strzegomiany. Od razu powstał projekt rozbudowy kaplicy.

Sulistrowicki Proboszcz dokupił 8 arów przylegającego do niej gruntu i rozpoczął roboty przy porządkowaniu terenu. Przyłączyli się do nich mieszkańcy. Firma rozbudowująca kościół zatrudniła miejscowych murarzy, co sprawiło, że społeczność wsi jeszcze bardziej utożsamiła się z dziełem budowy. Po dwóch latach dom Boży nabrał nowego kształtu. Powstał też obok niego parking. W tym roku wierni



JOLANTA SASIADEK



We Mszy św. niedzielnej w nowym kościele uczestniczy ok. 100 osób

ze swoim duszpasterzem planują do końca ołtarza głównego oraz wykonanie posadzki, ambony, ławek, stacji Drogi Krzyżowej. Msze św. niedzielne odprawiane są o godz. 9.00, a w każdy piątek o godz. 18.00. Na piętrze powstała sala duszpasterska, w której odbywają się różne spotkania wspólnoty. Pełni ona także rolę klubu i kawiarenki.

Strzegomiany, jedna z najstarszych osad w regionie ślezańskim, położona na wysokości 225–280 metrów nad poziomem morza, w XII wieku należały do zakonu augustianów. W ubiegłym roku minęło 855 lat istnienia tej urokliwie położonej wsi. Jej tradycje i górską lokalizację sprawiły, że po wojnie zamieszkali tu przybysze z różnych stron. Wśród nich liczna grupa czadeczkich górali z miejscowości Kaczyka i Soloniec w Rumunii. Stamtąd właśnie pochodzi wizerunek Matki Bożej z Dzieciątkiem, zdobiący ołtarz główny nowego kościoła. Twórcami tej barwnej, emanującej macierzyńską radością i nadzieją ikony są parafianie Monika i Jan Bartkowsky. Jan jest także kościelnym w Strzegomianach. On i jego sąsiedzi wierzą, że ich Maryja już czuwa nad wsią i jej mieszkańcami.

JOLANTA SASIADEK

Zapraszamy na pielgrzymkę

Wyprawa do św. Piotra

Jak już informowaliśmy, w tym roku wrocławska redakcja „Gościa Niedzielnego” obchodzi dziesiątą rocznicę istnienia. Dokładnie przypadnie ona 24 września br.

Jednym z akcentów świętowania tego wydarzenia będzie pielgrzymka do Rzymu. Pragniemy ją zorganizować w terminie od 9 do 17 września. Oprócz nawiedzenia Wiecz-

nego Miasta pątniczy szlak będzie wiódł także przez Wenecję i Padwę. Zajrzyśmy również do Asyżu, stolicy duchowości franciszkańskiej, oraz na Monte Cassino – najbardziej polską górę w Italii. Oczywiście punktem kulminacyjnym pielgrzymkowej wyprawy będzie nawiedzenie Watykanu – serca Kościoła katolickiego i spotkanie z Papieżem – następcą św. Piotra.

Rocznicowa pielgrzymka redakcji wrocławskiej GN, Czytelników i Sympatyków odbędzie się pod honorowym patronatem abpa Mariana Gołębiewskiego.

Szczegółowe informacje na temat wyjazdu można uzyskać pod naszymi telefonami redakcyjnymi: 071/327-11-47; 322-30-72; 322-37-09.

Warto przeczytać

Kochać Słowo



Głęboka znajomość problemów życia codziennego pozwoliła ks. Simonowi Favre'owi napisać bogate, pełne treści rozważania, które w sposób przystępny i zrozumiały przybliżają nam Słowo Boże. Wydane przez TUM „Homilie” na rok liturgiczny A to zbiór niezwykle aktualnych refleksji dla każdego, kto chce lepiej poznać Biblię. A oto fragment takiego komentarza, przeznaczony na 5. niedzielę Wielkiego Postu: „Jeśli ktoś pomaga drugiemu wydostać się z jego upadku czy z osamotnienia, ten otwiera jego grób. Jeśli ktoś doda nadziei i energii komuś, kto jest załamany, ten otwiera jego grób. Ogromne jest dzieło Ducha. Niech dzisiejsza liturgia wzbudzi w nas nadzieję, »nadzieję strażników oczekujących poranka« (Psalm 130)”.

Taką właśnie nadzieję na pewno przyniesie każdemu lektura rozważań ks. S. Favre'a.

SOWA

Ks. Simon Favre, „Homilie. Rok liturgiczny A”, Wydawnictwo Wrocławskiej Księgarni Archidiecezjalnej TUM, Wrocław 2004.

Z prasy parafialnej

Nowa inicjatywa

Aby nie pozostać głuchym i biernym wobec słów Ojca Świętego Jana Pawła II, który nieustannie wzywa do obecności i zaangażowania ludzi świeckich w budowanie wspólnot kościelnych, podjęliśmy decyzję o powołaniu Parafialnego Zespołu Charytatywnego Caritas. (...) Pragniemy dotrzeć z pomocą do szerszej grupy osób starszych oraz dzieci. Mając osobowość prawną, zespół charytatywny może łatwiej pozyskiwać środki finansowe na swoją działalność. Ponadto budżety parafialnych zespołów zasilają dochody z różnego rodzaju akcji prowadzonych pod patronatem archidiecezjalnej Caritas. (...) Aby jednak to dzieło mogło ruszyć i przynieść konkretne owoce, konieczna jest współpraca wielu osób, którym nie jest obojętny los potrzebujących wsparcia materialnego i duchowego.



*Danuta Łęk
„Wszystkie nasze
dzienne sprawy” nr 10,
Biuletyn parafii pw. św. Jacka
we Wrocławiu*

LISTY



Czas pokuty i zadumy

W Wielkim Poście przeżywamy mękę naszego Pana. Poprzez ćwiczenia duchowe podczas rekolekcji, ufnij w miłosierdzie Boże, w sakramencie pokuty otrzymamy przebaczenie win. One przecież były przyczyną bolesnej męki Chrystusa. Minęły czasy komunizmu i socjalizmu, ale chorujemy teraz na liberalizm. Nie trzeba trzeciej wojny światowej, ona zaczęła się w człowieku. Zagubiliśmy sens życia. Brakuje nam czasu na modlitwę, Mszę św., sakrament pokuty i zjednoczenia się z Jezusem w Eucharystii. Rodzicom brak czasu na rozmowę z dziećmi, zainteresowanie, gdzie chodzą, z kim się przyjaźnią, co robią. Kochamy je, ale nie stawiamy im wymagań, nie sprzeciwiamy się złu. Na naszych oczach dzieją się patologie – narkomania, kradzieże, rozboje, gwałty. Jesteśmy za to współodpowiedzialni.

Wiadomo, że zło pochodzi od szatana, któremu ulega ludzka słabość. Dzieje się tak dlatego, że zbyt często człowiek odrzuca prawdziwy autorytet swoich duszpasterzy. Przez plotki, fałszywe oskarżenia, ludzie rozpętują wojnę z Kościołem. A przecież wierni Bogu, powinni aktywnie występować w obronie autorytetu kapłanów. Jesteśmy świadkami ich wyczerpanej pracy duszpasterskiej w świąty-

niach, w głoszonych homiliach, w katechezie czy przy chorych. To księża towarzyszą nam od urodzenia aż do ostatniej drogi, udzielając sakramentów świętych. Ich kapłańskie ręce dają nam Chrystusa Eucharystycznego, błogosławią nasze dzieci i rodziny. W dowód wiary i wdzięczności Bogu za naszych kapłanów wspierajmy ich gorącą modlitwą, prosząc Wszechmogącego Pana o ich zdrowie i trwanie w posłudze dla zbawienia naszych dusz.

Pragnę tu wspomnieć silną i żywą wiarę naszych praodców. Ufność Bogu kształtowała ich życie, myślenie i postępowanie. Zawsze odnosili się do Stwórcy. Rozpoczynali pracę „w imię Boże”, żegnali się „idź z Bogiem”, „zostańcie z Bogiem”. Dziś trzeba przypomnieć to postępowanie prostych ludzi, którzy modlitwą zaczynali i kończyli dzień, a ściany domu ozdabiali obrazami świętych. Taka była ich wiara. Trzeba nam wrócić do ich ładu moralnego. Nie uda się go jednak zbudować bez Chrystusa. Dzięki kapłanom, którzy dają nam duchowe wsparcie, ocalimy ład moralny w sercu, sumieniu, domu i rodzinie. Na wierze, miłości i rzetelnej pracy praojców zbudowali naszą ojczyznę. Niech dobrze przeżyty Wielki Post doprowadzi nas do Zmartwychwstania z Chrystusem, byśmy zaśpiewali radosne Alleluja!

WALERIA GRODZKA

Wieczory Tumskie

Schola i życie codzienne mnichów

Wrocławski kościół pw. św. Bartłomieja gościł tym razem miłośników muzyki dawnej.

W programie kolejnej edycji Wieczorów Tumskich, w niedzielę 27 lutego, znalazł się wykład o. prof. Franciszka Rosińskiego OFM, dotyczący codziennego życia mnichów na przestrzeni wieków,

oraz występ zespołu Schola Gregoriana Silesiensis (na zdjęciu).

Kierowany przez Roberta Pozarskiego zespół odśpiewał po łacinie XV-wieczne nieszpory na

III niedzielę Wielkiego Postu. Liturgii niesporów przewodniczył wrocławski dominikanin, o. Łukasz Popko OP. Zespół męski wykonujący muzykę dawną działa we Wrocławiu od 2000 roku.

Współpatronem medialnym cyklu Wieczorów Tumskich jest wrocławska redakcja „Gościa Niedzielnego”.

RADEK MICHALSKI



RADEK MICHALSKI

PANORAMA PARAFII

Wspólnota pw. św. Kazimierza Królewicza we Wrocławiu

Krzyż jako drogowskaz

Początków tej wspólnoty należy szukać w drugiej połowie lat 70., kiedy to na peryferiach historycznej dzielnicy Psie Pole zaczęło powstawać duże osiedle mieszkaniowe.

Przylegając do drogi wiodącej do wsi Kielczów, zyskało obiegową nazwę osiedle Kielczowskie, choć urzędowo, po latach, nazwano je osiedlem Bolesława Krzywoustego. Powstawało ono obok znacznie starszych, wolno stojących domków i willi, tworzących ni to przedmieście, ni to sioło, zwane Zgorzeliskiem. Jego mieszkańcy trudnili się ogrodnictwem, stąd niemalże do każdego zabudowania przylegała szklarnia, charakterystyczna dla ówczesnych peryferii wielkomiejskich. Choć boom szklarniowy dawno już minął, wiele tych szklanych „manufaktur” pozostało i nadal stanowi źródło utrzymania dla wielu rodzin.

Mieszkańcy

Nowi mieszkańcy zaczęli tu przybywać z początkiem 1977 roku. Na początku lat 80. było ich już około 10 tys. Wywodzili się w dużym stopniu z pracowników dwóch wielkich zakładów tej dzielnicy: „Polaru” i WSK, sporo trafiło tu z tzw. wyburzeń w centrum miasta. Zamieszkał tu także pracownicy naukowo-dydaktyczni, głównie z Po-

litechniki i Akademii Rolniczej.

Parafia pw. Świętych Jakuba i Krzysztofa na Psim Polu szybko się rozrastała. Należało więc jak najszybciej utworzyć nową wspólnotę. Już na Wielkanoc 1982 r. ks. Steneta celebrował pierwszą Mszę św. w wybudowanej w szybkim tempie proboszcowskiej kaplicy. Postawiono ją na wydzierżawionym od życzliwej rodziny państwa Najbeldów skrawku ziemi, położonym na okolicznym wzniesieniu.

Z uporem

W czerwcu 1983 r. skierowany tu do pracy duszpasterskiej ks. Józef Lenart zaczął mozolne kładzenie podwalin pod nową parafię. Po stanie wojennym władze komunistyczne usztywniły stanowisko wobec Kościoła. Był nawet moment, że SB zagroziło zrównaniem z ziemią istniejących już obiektów. Ks. J. Lenart z trudem uzyskał, aż w Warszawie, przekwalifikowanie gruntu pod budowę świątyni. Późną wiosną 1984 roku można było rozpocząć wykopy pod fundamenty domu katechetycznego. Budowa trwała prawie dwa lata. Przez ten czas wierni dowiedli, że można na nich liczyć w każdej, nawet najtrudniejszej sytuacji. Ofiarowali pieniądze, pracę, albo jedno i drugie.

Z początkiem kwietnia 1986 r. erygowano tu parafię, która za patrona



ARCHIWUM PARAFII

obrała św. Kazimierza. Po szesnastu latach budowy kościoła tamtejsi wierni, 10 listopada 2002 r., przeżywali upragnioną uroczystość konsekracji ich świątyni przez Metropolitę wrocławskiego.

Najnowszą inwestycją parafii jest oświetlenie krzyża na wieży kościelnej. Podczas tegorocznej kolędy ks. J. Lenart usłyszał opowieść młodych małżonków: pewnego wieczoru dostrzegli świetlisty krzyż na wieży kościelnej. Urzeczeni jego blaskiem, postanowili codziennie odmawiać akt strzelisty: „Któryś za nas cierpiał rany...”. Takie postawy napawają nadzieją.

JÓZEF MICHALSKI

KS. PRAŁAT
JÓZEF LENART

Święcenia kapłańskie przyjął w 1964 r. Proboszcz parafii pw. św. Kazimierza we Wrocławiu, dziekan dekanatu Wrocław Północ Psie Pole.

Kościół
pw. św. Kazimierza
góruje nad okolicą

ZDANIEM PROBOSZCZA

W ostatnich latach także u nas daje się zauważyć proces starzenia się społeczeństwa. Kiedy rozpoczynaliśmy tu pracę duszpasterską, rocznie udzielaliśmy chrztu 130 dzieciom, a pogrzbów było tylko 25; do I Komunii św. przystępowało około 280 dzieci rocznie. W roku 2001 ochrztiliśmy już tylko 67 dzieci i odprawiliśmy 58 pogrzbów. W ubiegłym roku do I Komunii św. przystąpiło zaledwie 68 dzieci. Przed dwudziestu laty sprowadziły się tu młode małżeństwa. Teraz ich dzieci wyprowadzają się poza miasto. W kilku nowych blokach zamieszkałi nowi mieszkańcy, ale wielu z nich nie nawiązało jeszcze kontaktu z parafią. Niektórzy uczęszczają na niedzielną Mszę św. jeszcze do swoich byłych parafii, a inni – nie wiadomo. Mamy nadzieję, że w przyszłości jednak znajdą drogę do kościoła parafialnego.

Zapraszamy na Msze św.

- Niedziele i święta: godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 12.30, 18.00
- Święta zniesione: godz. 7.00, 9.00, 17.00, 18.00, 20.00
- Dni powszednie: godz. 7.00, 18.00

GOŚĆ WROCLAWSKI

wroclaw@goscniedzielny.pl

Adres redakcji: ul. Trzebnicka 11/4, 50-245 Wrocław
tel./faks (71) 322 30 72, 322 37 09, 327 11 47
Redagują: ks. Janusz Gorczyca – dyrektor oddziału,
Agata Combik, Radosław Michalski, Jolanta Szaśiadek